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Pamiętając o wspólnej walce Polaków i Białorusi-

nów o wolność i demokrację, Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej z całą mocą potępia stosowanie przez reżim 

Aleksandra Łukaszenki przemocy i represji politycz-

nych wobec społeczeństwa białoruskiego oraz sfał-

szowanie wyników wyborów prezydenckich w Repub-

lice Białoruś w grudniu 2010 roku. 

W wyniku nasilonej akcji milicji i służb specjalnych 

po wyborach 19 grudnia 2010 roku do aresztów na 

Białorusi trafiło około 700 osób, z których część wciąż 

przetrzymywana jest w nieludzkich warunkach. Aresz-

towano m.in. pięciu kontrkandydatów Łukaszenki do 

funkcji prezydenta państwa. Zatrzymanych traktowa-

no w sposób naruszający wszelkie europejskie kon-

wencje o prawach człowieka. Sądzono ich nie gwaran-

tując prawa do rzetelnego procesu ani prawa do obro-

ny. Wobec najbardziej znanych działaczy białoruskiej 

opozycji oraz niezależnych dziennikarzy toczą się po-

stępowania karne, grożące im wieloletnim więzie-

niem.

Wobec tej dramatycznej sytuacji, Sejm Rzeczy- 

pospolitej Polskiej pragnie zapewnić wszystkich wal-

czących o demokratyczną Białoruś o naszej niezłom-

nej solidarności i wsparciu. Nigdy nie pozostaniecie 

sami w Waszej walce. Stanowczo domagamy się od 

władz białoruskich natychmiastowego uwolnienia 

wszystkich aresztowanych i zaprzestania represji poli-

tycznych.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekona-
nie, że wobec powrotu władz białoruskich do polityki 
represji, w relacjach między Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Białoruś powinna obecnie obowiązywać 
zasada izolowania osób odpowiedzialnych za represje 
i jednoczesnego otwarcia na białoruskie społeczeń-
stwo. Dlatego też Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zde-
cydowanie opowiada się za wprowadzeniem sankcji 
dyplomatycznych, a jednocześnie za umożliwieniem 
obywatelom Białorusi dostępu do zasobów i możli-
wości, jakie daje Unia Europejska — zarówno jeśli 
chodzi o swobodę podróżowania, otwarcie rynku pra-
cy, jak i uczestnictwo w programach z zakresu eduka-
cji, nauki i kultury. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej po-
zytywnie odnosi się do decyzji o jednostronnym znie-
sieniu opłat wizowych dla obywateli Białorusi i wyraża 
nadzieję, że stanie się ona inspiracją dla innych państw 
europejskich. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej opowiada się także 
za znaczącym zwiększeniem nakładów budżetowych 
na projekty demokratyzacyjne na rzecz Białorusi, 
w tym realizowane przez organizacje pozarządowe.

Nawiązując do fundamentalnych wartości euro-
pejskich, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje rów-
nież do parlamentów wszystkich państw Europy, do 
Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy i do 
Parlamentu Europejskiego — o podjęcie zdecydowa-
nych działań na rzecz trwałego wsparcia społeczeń-
stwa obywatelskiego na Białorusi.

Marszałek Sejmu: G. Schetyna
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UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 25 lutego 2011 r.
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